
 
 
 
 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25 ноября 2015 года № 42 
 
 

О праздновании Нового 2016 года 

 
В целях сохранения и развития городских традиций встречи Нового 

года, в соответствии с пунктом 1.5 статьи 45 Устава города Дудинки, 
постановляю: 

1. Определить городской снежный городок (район спортивного 
стадиона) местом проведения основных праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию встречи Нового года. 

2. Администрации города: 
1) организовать праздничное открытие главной городской елки 4 

декабря 2015 года; 
2) организовать праздничные мероприятия в новогоднюю ночь; 
3) обеспечить информирование Отдела Министерства внутренних дел 

России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району, отдела 
государственного противопожарного надзора Таймырского муниципального 
района ГУ МЧС РФ и Управления по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района о планируемых массовых мероприятиях.   

3. В целях создания праздничной атмосферы и хорошего настроения у 
жителей и гостей города в период празднования новогодних и 
рождественских праздников провести в городе с 23 по 29 декабря 2015 года 
среди организаций торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания населения традиционный конкурс «Новый год – 2016».  

Администрации города: 
1) утвердить положение о конкурсе «Новый год – 2016»; 
2) сформировать конкурсную комиссию; 
3) обеспечить проведение конкурса; 
4) представить кандидатуру победителя конкурса для награждения. 
4. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления Администрации города 



Дудинки обеспечить широкое освещение в средствах массовой информации 
праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

                      А. М. Дьяченко 


